DIRETORIA SISTÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO - EDITAL 77/2019

A Comissão Local de Execução do Processo Seletivo da Diretoria Sistêmica de Educação a
Distância, instituída pela Portaria nº 1.318 de 23/09/2019, torna público o RESULTADO
PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO, referente ao Edital nº 77/2019.

Art. 1º A Relação Provisória das Bancas de Validação encontra-se na tabela abaixo.

Art. 2º Os(As) candidatos(as) AUSENTES ou INDEFERIDOS(AS) foram realocados(as) na
Ampla Concorrência (AC), conforme artigos: 12º, 13º, 15º e 16º do Edital 77/2019.

Art. 3º O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso poderá fazê-lo, por meio de
formulário específico disponível no Anexo V do Edital nº 77/2019, disponibilizado na página
eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado à DSEaD, por meio do e-mail
ps.ead@ifpr.edu.br, das 00h00min do dia 19 até às 23h59min do dia 20 de fevereiro de
2020.

Art. 4º A publicação da Homologação do Resultado Final das Bancas de Validação será
realizada no dia 27 de fevereiro de 2020, na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).

Art. 5º O sorteio público acontecerá nos dias 04, 05 e 06 de março de 2020, por meio de
sistema de sorteio eletrônico desenvolvido para a Rede Federal de Educação Profissional,
Científica e Tecnológica.

POLO: APUCARANA

INSCRIÇÃO NOME COTA COTA
AJUSTADA

SITUAÇÃO

6431915478 ADRIANA BARBOSA DA SILVA NAKASIMA 4 AC AUSENTE
2052317731 ADRIANA SANTOS DA CRUZ 2 - DEFERIDO
5371245939 ADRIANA ALVES FERREIRA 2 AC AUSENTE
6277689810 ADRIANA JOVINO SILVA 2 AC AUSENTE
7096083045 ADRIANO CARLOS DE OLIVEIRA 8 AC AUSENTE
3977149684 ALEXSANDRO CAMARGO 4 AC AUSENTE
6043360509 AMANDA DOS SANTOS ANTUNES 6 AC AUSENTE
4969076440 AMANDA LIMA 6 AC AUSENTE
7044637608 AMANDA NUNES 4 AC AUSENTE
3755590354 ANA CAROLINA MENDES 8 AC AUSENTE
3072531685 ANDERSON FRIGERI DA SILVA 8 AC AUSENTE

mailto:ps.ead@ifpr.edu.br

8277229571 ANDREI DE VICENTE DA LUZ 2 AC AUSENTE
6799474649 ANDREIA EUZEBIO 4 - DEFERIDO
951242667 ANDRESSA PRADO SANTOS 2 AC AUSENTE
897104903 ANGELICA LIMA LOPES 2 - DEFERIDO
1583499338 ANIELI APARECIDA MATHIAS 2 AC AUSENTE
3888738558 ANNELISE CAZANGI VIRMOND DE FREITAS 4 AC AUSENTE
7812486075 ARI OSCAR JUNIOR 4 AC AUSENTE
539539551 BEATRIZ SABRINA EMERENCIANO CAVALCANTE 2 AC AUSENTE
2607060399 BIANCA GOMES GIOVANELLI 4 AC AUSENTE
7859798825 BRUNA FERNANDA 8 AC AUSENTE
9582468307 BRUNA GREICIANE DE FREITAS 6 AC AUSENTE
4885329351 BRUNA RAFAELA LUCIO HONORATO 4 AC AUSENTE
903139662 BRUNA THAYNE BRAGA DE ARAUJO 8 AC AUSENTE
6934097323 CALIL HENRIQUE MIGUEL DE ABREU 2 AC AUSENTE
4039636275 CAMILA APARECIDA COSTA TELES GARCIAS 8 - DEFERIDO
9664069376 CAMILA SANTOS DE FRANçA 2 AC AUSENTE
5702071013 CARLOS FERNANDO GONÇALVES 6 AC AUSENTE
6588563023 CAROLINE NUNES DA SILVA 4 AC AUSENTE
4301970588 CESAR FERREIRA 6 AC AUSENTE
113733890 CIDMAIK NEVES DA SILVA 2 AC AUSENTE
9792110231 CIRINEU LEITE 2 - DEFERIDO
1462128570 CLEONICE APARECIDA GABRIEL GERALDO 2 AC AUSENTE
8802209570 CRISTIANE DE MELO CIZA 2 - INDEFERIDO
8971380758 DAIANE FLORIANO DA ROSA 2 AC AUSENTE
7202446503 DAIANE LIMA FABIANO COSTA 2 AC AUSENTE
7220062648 DANIEL MULLER PALHANO 4 - DEFERIDO
583194920 DANIEL NAVES 11 AC AUSENTE
7237476310 DANIELE RIBEIRO DA SILVA DE ALCANTARA 4 AC AUSENTE
8992999994 DANIELE RODRIGUES PARAMUSTCHAK DE PAULA 2 AC AUSENTE
1338539780 DANIELLE ZAMPERLINI 4 - DEFERIDO
7764664153 DANILO DO CARMO BURANELLO 6 - DEFERIDO
9432280572 DEIVID WESLEY 8 AC AUSENTE
3308502409 DIOGO APARECIDO 8 AC AUSENTE
9493518491 EDER FIRMO RODRIGUES 8 AC AUSENTE
6155314546 EDILAINE BLASQUE GUIMARãES 4 AC AUSENTE
2877246257 EDILAINE CRISTINA BARBOZA 6 AC AUSENTE
7794748833 EDUARDO BATISTA DA SILVA SANTOS 2 AC AUSENTE
2838365238 ELIANE BARBOZA DA SILVA 2 AC AUSENTE
8750971447 ELISANGELA NUNES 8 - DEFERIDO
4745667465 ELISON PACINI 2 AC AUSENTE
1322744765 EMANOELA REGINA ALBERNá 2 - DEFERIDO
5227097473 ERICK DEIVID DA SILVA MIRANDA MIRANDA 2 AC AUSENTE
6893327539 FABIO JUNIO ROCHA 8 AC AUSENTE
5840047664 FERNANDO APARECIDO DORES 8 - DEFERIDO

6937086974 FERNANDO MARTINEZ 4 - DEFERIDO
8940714395 FRANCIELI CRISTINA JESUS 2 AC AUSENTE
7941620812 GABRIEL MAUERVERK 4 AC AUSENTE
3183563417 GABRIEL NICASSIO 4 AC AUSENTE
5730573104 GABRIELA MARCIANO 2 AC INDEFERIDO
1510412425 GERALDO FERREIRA DOMICIANO 8 AC AUSENTE
4849596227 GILBERTO MARTINS DE OLIVEIRA 4 - DEFERIDO
6318691708 GILDIOMAR AMARAL BORBA 2 AC AUSENTE
2870402518 GISELE SILVA 2 AC AUSENTE
7152546448 GIZELLE MARILYN SUNTACK 4 AC AUSENTE
1483987743 GRASIELI MARTINS PIRES CARDOSO 4 AC AUSENTE
7134491694 GRAZIELA DE OLIVEIRA 2 AC AUSENTE
5386303181 GREICE MEIRE APARECIDA DE SOUZA ANANIAS 2 AC AUSENTE
7555291190 HELIOMAR JOSé DOS SANTOS 4 AC AUSENTE
6464988001 HELOíSA DA ROSA PEDROSO 8 AC AUSENTE
4941215900 ISABELA FERNANDA 1 AC AUSENTE
5420929104 JADE LOPES DE SOUZA 2 AC AUSENTE
3858386197 JANAINA HIDALGO FLORO 4 - DEFERIDO
3349328807 JANAINA PEREIRA DE SOUZA 6 AC AUSENTE
4190883523 JAQUELINE MACEDO VARGAS PALMEIRA 4 AC AUSENTE
7054321084 JAVã CAMPANER 4 AC AUSENTE
3435601277 JEAN CARLOS DE ARAúJO 8 AC AUSENTE
4822647357 JEAN CARLOS DE DEUS MARTINS 2 AC AUSENTE
8807500171 JEAN MATTOS ARAUJO 3 AC AUSENTE
8236809358 JéSSICA SILVA CUNHA 4 AC AUSENTE
2112635508 JOANICE CARLETI DE ALCâNTARA 8 AC AUSENTE
5649300388 JOãO CONSTANTINO DA SILVA 8 AC AUSENTE
2070279112 JOÃO VITOR DOS SANTOS 8 AC AUSENTE
7660199025 JORGE VANDERLEI 8 AC AUSENTE
2352783921 JOSE MáRCIO DA SILVA 2 AC AUSENTE
7768986117 JOSE RENATO DA SILVA 2 AC AUSENTE

6490603207
JOSIANA VASQUES DE FIGUEIREDO TAVARES DE
SOUZA 4 AC AUSENTE

2366872161 JULIANA SILVA DE OLIVEIRA 2 AC AUSENTE
9431346073 JULIANA FONTOURA PIRES 4 AC AUSENTE
7676759617 JULIO NASCIMENTO 2 AC AUSENTE
3483110704 KAREN GALDINO 2 AC AUSENTE
6786252150 KARINA ELLEN RIBEIRO DE MELO 4 - DEFERIDO
8620720193 KAROLAYNE SANTOS 4 - DEFERIDO
9913466988 KETLEY DOS SANTOS OLIVEIRA 8 - DEFERIDO
2766598091 LAIS PORTELA 4 AC AUSENTE
5532377052 LARISSA RODRIGUES 8 AC AUSENTE
1049106227 LENI OKOPNIK SOAREZ 2 - DEFERIDO
5596189415 LENICE DRE AVANÇO 2 AC AUSENTE

5387284045 LEONEL BERTASSO 8 AC AUSENTE
4090503247 LIDIANE BRANDINO 6 - DEFERIDO
6910906197 LIGIA GONçALES RODRIGUES 4 AC AUSENTE
7082155453 LILIAN MAXIMIANO 2 AC AUSENTE
5503838860 LUCAS MATHEUS SOUZA 8 AC AUSENTE
7411790961 LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS 4 AC AUSENTE
7691212945 LUCIANA KOZAN 8 AC AUSENTE
8694529757 LUCIANO JOSE 6 AC AUSENTE
6938704167 LUCILENE MOREIRA 2 AC AUSENTE
1758655010 LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA LOPES 6 AC AUSENTE
2741888553 LUIZ GUSTAVO CAVALLINI HORCESI 8 AC AUSENTE
6976003490 MARCELO BIAGIO 8 AC AUSENTE
1715808268 MARIA EDUARDA 4 AC AUSENTE
2037944216 MARIA FERNANDA GONçALVES MELO 4 AC AUSENTE
5921322802 MARIA VALDETE CONCEIçãO 4 AC AUSENTE
7559588179 MAURICIO GONçALVES FERNANDES 8 AC AUSENTE
5224662057 MAURO ROSA 2 AC AUSENTE
5084959132 MICHELLE ANGELITA VICENTIM 4 AC AUSENTE
8133126634 MILLENA GARCIA HAVRELUX 8 - DEFERIDO
9596360927 MôNICA ALVES FERNANDES 4 AC AUSENTE
3232315927 NAIARA FERNANDA 2 - DEFERIDO
8113810248 NATALIA MESSIAS DE SOUZA 2 AC AUSENTE
2391082297 NAYARA DE MORAIS 7 AC AUSENTE
9933707788 NICOLAS SIMõES 6 AC INDEFERIDO
6324693196 NICOLE GóIS 4 AC AUSENTE
923858499 NILCEIA SANTOS MOREIRA 4 AC AUSENTE
5456387022 PAULO SéRGIO BUENO MARQUES DA SILVA 8 - DEFERIDO
8239271801 POLLYANA NASCIMENTO 2 AC AUSENTE
3900529236 PRISCILA BRANDãO DE OLIVEIRA 2 - DEFERIDO
3402945924 PRISCILA FERNANDA DA SILVA 2 AC AUSENTE
4309296241 RAFAELA APARECIDA EVANGELISTA 2 AC AUSENTE
6294240023 REBECA VENCESLAU DA SILVA 6 AC AUSENTE
857488314 ROBERTO OLIVEIRA SOUZA 2 AC AUSENTE
4235455358 RODRIGO ARAúJO ROCHA 6 AC AUSENTE
7597097680 ROSâNGELA GASPARETTI 2 AC AUSENTE
3427715347 ROSANGELA VENTURA 4 AC AUSENTE
7183710883 ROSELI FORNEL 4 AC AUSENTE
7208494414 SARA PEREIRA LIMA 2 AC AUSENTE
9420302547 SERGIO GARCIAS 6 - DEFERIDO
6876378258 SéRGIO MARQUES DA SILVA 8 - DEFERIDO
1550262280 SHAWANNE FERREIRA DE MORAES 4 AC AUSENTE
4755551321 SILMARA APARECIDA PINHEIRO 8 AC AUSENTE
8141524298 SONIA MARIA APARECIDA JULIO 2 - DEFERIDO
1537306221 SUSANE KLAVA 4 AC AUSENTE

4984482233 TAIANE DE OLIVEIRA SILVA SILVA 2 AC AUSENTE
6256392626 TALITA CAMPANER 4 AC AUSENTE
2217882303 TANIA RIBEIRO 2 AC AUSENTE
9150242983 TAYNARA DO PRADO MACIEL 2 AC AUSENTE
8017906670 TAYRON DA COSTA GOMES 4 AC AUSENTE
1155714004 THAIS CAROLINE 2 AC AUSENTE
8335445290 THAIS INACIO DOS SANTOS 8 AC AUSENTE
4745290290 THAISA DO NASCIMENTO AGUILAR 2 AC AUSENTE
7705328946 THIAGO CARDOSO DA SILVA 8 - DEFERIDO
3673365044 THIAGO CARNEIRO 4 AC AUSENTE
9359475445 UMBERTO LUCIANO ARNOLD 8 AC AUSENTE
2480423862 VALDICéIA OLEGARIO DA MOTTA 3  DEFERIDO
3935309065 VANDERLEI LIMA DOS SANTOS LIMA DOS SANTOS 6 AC AUSENTE
341088459 VANESSA GREISIELE SILVA TEGON 8  DEFERIDO
321004065 VANESSA LUCAS 2 AC AUSENTE
7590421707 VINICIUS FERNANDO RIBEIRO DE MENDONçA 4 AC AUSENTE
4768823503 VIVIANA ARNOLD 4 AC AUSENTE
1218711621 WAGNER VITOR DOS SANTOS 8 AC AUSENTE
9085246913 WESLEY PEREIRA 6 AC AUSENTE